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Općinski list

Iako je prošlo tek nešto više 
od mjesec dana otkako je bio 
tiskan uskrsni broj našeg Lista, 
sa zadovoljstvom najavljujem 
još jedan, rekao bih poseban 
broj. Sadržaj ovog Općinskog 
lista nije poseban zato što izlazi 
uoči izbora, već zato što po prvi 
puta donosimo NAŠ pregled i 
presjek osmogodišnjeg rada na 
prostorima naše općine. Iako za 
cjelovit pregled i analizu višego-
dišnjeg događanja nije dostatan 
ovaj broj Lista, pokušali smo 
istaknuti one najvažnije činje-
nice i akcije za koje je utrošeno 
mnogo sati dogovora, pregovora, 
političkih lobiranja, vremena, 
truda, a na kraju i novaca. 

Koncepcija ovih stranica za-
mišljena je kao presjek zbivanja 
na području svih naših naselja, 
od Beletinca (koji čini skoro 
jednu trećinu površine naše 
općine) pa do Žigrovca koji je po 
svojoj veličini i broju stanovnika 
najmanji. Fotografije s ovih 
stranica govore tisuću riječi. One 
su dokaz naših djela i prava je 
šteta što ne možemo sve 
objediniti na jednom mjestu. 

Znam, bit će onih „zloče-
stoća“ koji će izlaženje ovog 
Lista poistovjetiti s promi-
džbenih materijalom uoči izbora, 
ali neka to ostane otvoreno 
razmišljanje svakog čitatelja. Mi, 
uredništvo i ja osobno, kao 
urednik, uzimamo za pravo da 
na demokratski i transparentni 
način objavimo mnoge činjenice 
za koje će nas netko ipak pitati, 
prozvati. Mi ne želimo ništa 
skrivati, preuveličavati, ali niti 
samozatajno šutjeti o rezulta-
tima našeg rada. Naravno da 

sve to uvijek izgleda politizirano, 
ali koncepcija razvoja naše 
općine, županije i Republike 
Hrvatske demokratski je odre-
đena politikom pa svatko onaj 
koji je odlučio baviti se njome 
mora računati da su usponi i 
padovi, razočarenja ili ushićenja 
sastavni dio političke scene. Ta 
politička pozornica nije u 
proteklih godina zaobišla niti 
našu općinu. Zato sam osobno, 
kao načelnik svih žitelja naše 
općine,  nastojao uvažiti i po-
držati sva zbivanja i sve dobre 
ideje za koja sam ocijenio da vode 
prema napretku naše općine. Kao 
bivši sudionik Domovinskog 
rata često razmišljam o onom 
velebitskom kamenu, o rovovima 
i teškoćama koje sam prošao. 
Ponekad mi se čini da je i politika 
rovovska bitka i tvrđa od 
navedenog kamena. Uvijek me 
vodio skriveni entuzijazam pa 
zato i danas  držim da je, bez 
obzira na svjetsku i hrvatsku 
recesiju, naša općina u punom 
zamahu izgradnje, stvaranja i 
realizacije brojnih projekata.  To 
me veseli i daje mi motivaciju za 
dalje, za daljnji napredak. 

Radeći  plan ovog Lista i ovog 
uvodnika, morao sam u pod-
sjetnik staviti činjenicu da ćemo 
uskoro realizirati projekt škole 

u Svetom Iliji i športske 
dvorane u Beletincu.  Nećete mi 
zamjeriti ako naglasim da je 
otvorenje tih objekata sada  već 
gotova stvar.  (U tom kontekstu 
mnogo ste puta mogli čitati o 
raznim vizijama  nekih naših 
lokalnih političkih čelnika koji 
su, u želji da se kamen temeljac 
za školu i dvoranu  što prije 
postavi, htjeli sve nas zadužiti za 
više mil i junske svote.  U 
mjestima gdje  je famozni JPP 
„prošao“ sada vode financijsku 
bitku za svaku kunu, a dugo-
vanja općina, a posebno onih 
manjih, su vrlo značajna.) Zato 
sa zadovoljstvom mogu najaviti 
da će i bez javnog pri-vatnog 
partnerstva naša djeca uskoro 
imati kvalitetne prostore za 
učenje i šport…

O ostalim važnim projektima 
već je bilo riječi u medijima. Svi 
su oni jednako važni, a posebno 
su važni za onu sredinu kojoj 
projekti i pripadaju. Na primjer, 
igrališta u našim selima. Često 
smo svjedoci da su upravo 
igrališta unutar naselja važna 
mjesta okupljanja, ne samo djece 
već i nas odraslih. Razna 
događanja, proslave i priredbe 
održavaju se na novoizgrađenim 
igralištima, stvaraju druženja, 
zbližavaju ljude i produbljuju 
prijateljstva…. Ovime samo 
želim naglasiti da, bez obzira o 
kakvim mi rezultatima rada 
pisali, ostaje nam uvijek samo 
činjenica da se svi mi moramo 
„okrenuti“ jedni prema dru-
gima i zajedno živjeti -  bez 
obzira jesmo li na mjesnom 
igralištu, ulici ili općinskim 
prostorijama. I ovi izbori pokazat 
će kako je čovjek na prvom 
mjestu, a tek onda rezultati rada, 
kojih se mi ipak nikako ne 
sramimo i zato o njima pišemo. 

Ivica Minđek, 
urednik Općinskog lista    

Poštovani čitatelji 
Općinskog lista!

Vaš načelnik, Ivica MInđek
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Otkup zemljišta za novu školu 
i dvoranu u Sv. Iliji, geološko 
ispitivanje terena, izrada proje-
ktne dokumentacije i ishođenje 
građevinske dozvole  cca 600 
tisuća kuna.

Otkup zemljišta za školsko-
sportsku dvoranu u Beletincu, 
geološko ispitivanje terena, 
izrada projektne dokumentacije  
cca 200 tisuća kuna.

Izrada prostornog plana 
općine  cca 250 tisuća kuna.

Izrada projektne dokumenta-
cije za kanalizaciju i ishođenje 
izvedbenog projekta za 8 km 
kanalizacije cca 100 tisuća kuna

Izrada plana zaštite od 
požara  cca 16 tisuća kuna.

Ograda na groblju u Žigrovcu 
cca  90 tisuća kuna.

Uklanjanje divljih deponija 
po šumama i poljima  cca 60 
tisuća kuna.

Izrada projekta za biljni 
pročistać  cca 100 tisuća kuna

BELETINEC
Briška izgradnja vodovodne 

mreže i izgradnja električne 
mreže. Asfaltiranje ceste do gra-
nice Općine. U financiranju su 
sudjelovali: Općina, Varkom, HEP, 
ŽUC, mještani i vikendaši cca  1 
milijun kuna.

Rekonstrukcija Kružne ulice u 
duljini od 500 metara  cca 150 
tisuća kuna.

Otkup zemljišta za proširenje 
groblja  cca 70 tisuća kuna.

Izgradnja stepenica na groblju, 
od podnožja do vrha groblja cca 20 
tisuća kuna.

Izgradnja potpornog zida kod 
grobne kuće  cca 25 tisuća kuna.

Uređenje društvenog doma  
proširenje kuhinje  cca 20 tisuća 
kuna.

Uređenje parkirališta kod 
Osnovne škole  cca 25 tisuća kuna.

P o s t a v l j a n j e  p a r k e t a  u  
Osnovnoj školi  cca 10 tisuća kuna 

SVETI ILIJA
Izgradnja kanal izaci je  i  

nogostupa od Beretinca do groblja 
u Žigrovcu  cca 2 milijuna kuna.

Rekonstrukcija ulice A. Korpara  
cca 90 tisuća kuna.

Rekonstrukcija vodovodne 
mreže, dio Vinogradske i Školska 
ulica  cca 150 tisuća kuna. 

Rekonstrukcija vodovodne 
mreže, od ulice A. Korpara do kraja 
Vinogradske i ulica Ljudevita Gaja  
cca 320 tisuća kuna.

Postavljanje kanalizacijskih 
cijevi u ulici V. Cecelje, i dijela ulice 
M. Gupca  cca 120 tisuća kuna. 

Uređenje općinske zgrade u 
Vilima Cecelje (Poljoprivredna 
apoteka) cca 180 tisuća kuna.

DOLJAN
Rekonstrukcija vodovodne 

mreže i adaptacija Radničke ulice 
cca 100 tisuća kuna.

Otkup zemljišta za dječje igrali-
šte, postavljanje odvodnih cijevi i 
zatrpavanje terena  - cca 40 tisuća 
kuna.

Uređenje puta od Gajskog vrha 
do željezničke pruge - cca 30 tisuća 
kuna.

Uređenje puta od Gajskog vrha 
do Vinogradske ulice  cca 25 tisuća 
kuna.

SEKETIN
Modernizacija ulice V. Nazora, 

od Češljaša do dvorca  cca 350 
tisuća kuna.

Modernizacija dijela ulice Palih 
boraca i produženje asfalta  cca 
150 tisuća kuna.

Modernizacija dijela Gajskog 
vrha i produženje asfalta  cca 150 
tisuća kuna.

TOMAŠEVEC
Otkup zemljišta za dječje igrali-

šte, kopanje kanala, navažanje 
zemlje, ravnanje i sijanje trave  cca 
120 tisuća kuna.

Proširenje zavoja u ulici V. 
Nazora  cca 50 tisuća kuna.

Šodranje puteva  cca 15 tisuća 
kuna.

KRIŽANEC
Otkup zemljišta za trafosta-

nicu, izgradnja nove trafostanice, 
rekonstrukcija električne mreže, 
proširenje javne rasvjete  cca 1,5 
milijuna kuna.

Šodranje puteva, kopanje graba  
cca 20 tisuća kuna

Rekonstrukcija vodovodne 
mreže  cca 90 tisuća kuna.

ŽIGROVEC
Otkup zemljišta za parkiralište 

kod groblja, premještanje ceste te 
je izbjegnut oštar zavoj  cca 150 
tisuća kuna.

Rekonstrukcija električne 
mreže i produženje javne rasvjete  
cca 500 tisuća kuna.

Uređenje poljskog puta prema 
Piškornici  cca 40 tisuća kuna.

KRUŠLJEVEC
Rekonstrukcije Željezničke 

ulice  cca 70 tisuća kuna.
Uređenje puta od Žigrovca do 

zaseoka Conari  cca 30 tisuća 
kuna.

Produženje električne mreže i 
javne rasvjete  cca 50 tisućakuna.

Šodranje puteva i kopanje 
kanala  50 tisuća kuna.

KAPITALNI PROJEKTI 2001-2009

Na području cijele Općine  za  uređenje okoliša i ulica uložena su velika sredstva.
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je izbjegnut oštar zavoj  cca 150 
tisuća kuna.

Rekonstrukcija električne 
mreže i produženje javne rasvjete  
cca 500 tisuća kuna.

Uređenje poljskog puta prema 
Piškornici  cca 40 tisuća kuna.

KRUŠLJEVEC
Rekonstrukcije Željezničke 

ulice  cca 70 tisuća kuna.
Uređenje puta od Žigrovca do 

zaseoka Conari  cca 30 tisuća 
kuna.

Produženje električne mreže i 
javne rasvjete  cca 50 tisućakuna.

Šodranje puteva i kopanje 
kanala  50 tisuća kuna.

KAPITALNI PROJEKTI 2001-2009

Na području cijele Općine  za  uređenje okoliša i ulica uložena su velika sredstva.
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SVETI ILIJA - centar svih 
zbivanja, središte općine, sjecište 
prometnih pravaca i što god 
napisali o ovom mjestu neće biti 
pretjerano. U proteklih nekoliko 
godina napravilo se veoma mno-
go pa je zato i logički  započeti s 
prezentacijom ovog naselja. 
Bude li nam centar općine za-
postavljen ne možemo niti 
očekivati da će ostala mjesta biti 
puno bolja.

PODSJETNIK: 
1. Modernizacija ulica
Zbog sigurnosti školske djece i 

mještana te zbog ljepšeg izgleda 
samog centra općine, izvršena je 
modernizacija dijela Školske ulice 
i samog trga. Znamo kako je to 
izgledalo prije i koje su teškoće 
bile prilikom sanacije opasne str-
mine i samog centra.  Izgrađen je 
nogostup, postavljene su cijevi za 
odvodnju i  izgrađen je potporni 
zid. Time je trg proširen i u 
cijelosti uljepšan. Vrijednost 
radova je iznosila 500.000 kuna 

2. Podsjetimo i ovo: 
Prilaz poduzetničkoj zoni - 

ulica V. Cecelje te nastavak na 
Kružnu ulicu s izlaskom na 
Vinogradsku (iz EIB II programa 
Ministarstva) osigurana su 
sredstva u vrijednosti od 300.000 
kuna, a modernizacija Vinogra-
dske ulice u dužini od 300 m 
iznosila je dodatnih 100.000 
kuna. Zbog slabog napona i 

velikog opterećenja  za dio naselja 
izgrađena je nova trafostanica  u 
ulici V. Cecelje  iz koje će se 
koristiti najviše  poduzetnici u 
navedenoj ulici. Uz navedenu 
stanicu izvršena je i rekonstru-
kcija elektro mreže i to u ulicama: 
B. Josipa  Jelačića, Vinogradskoj, 
Ivana Stankusa, cijela dužina V. 
Cecelje, T. Ujevića, V. Nazora, 
ulica Prežburg te jedan dio  
parkirališta oko groblja. Za 
navedenu rekonstrukciju ukupno 
je ugrađeno 2, 5 km nove mreže, 
što znači 76 stupova, a to je 
koštalo = 760.000 kuna (sama 
trafostanica 600.000 kuna i  
nova rasvjeta 30 lampi = 45.000 
kuna)

Iz proračuna Općine  za  ure-
đenje okoliša i ulica uložena su 
velika sredstva.

3.Izvršena je rekonstrukcija 
vodovodne mreže i to u ulicama: 
Prežburg, V.Cecelje s prilazom do 
poduzetničke zone, V. Nazora i 
Kružna.
Za navedenu rekonstrukciju u 
dužini od 1.500 metara  vrije-
dnost radova je iznosila 300.000 
kuna
ZA NAREDNE ČETIRI GODINE 

PLANIRAMO:
Radi sigurnosti djece i pješaka 

izgradit ćemo:
-pješačku stazu (od kapelice do 
kraja Vinogradske)

-Vinogradska  postavljanje cijevi 
i izgradnja nogostupa

-Gustava Krkleca i V. Nazora - 
presvlačenje novim slojem 
asfalta i postavljanje odvodnih 
cijevi;

-Tina Ujevića i Korenjak -  novi 
sloj asfalta

HEP
Rekonstrukcija  elektro mreže:
-A. Korpara,Vodovodna, Lj. Gaja
-Vinogradska -  cijelim dijelom 
do (Bosilja)

VODOVOD
-B. Jelačića - izgradnja novog 
voda

-rekonstrukcija u ulicama I. 
Stankusa, M.Gupca i G.Krkleca

Zaštita okoliša
-sadnja drveća u Aleja športa i 
mladosti (Putine)

-sadnja drveća uz ulice gdje je to 
moguće

Novo uređeni trg u Svetom Iliji

Sveti Ilija - Autobusno stajalište

SVETI ILIJASVETI ILIJASVETI ILIJA
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Žigrovec je veoma specifično 
mjesto. Gotovo u cijelosti je 
smješteno na blagoj padini, ali su 
kuće ipak u većini uz cestu. Ono 
što fascinira je složnost ljudi u 
različitim  zajedničkim akcijama. 
Podsjetimo se  nekih najznačajni-
jih ulaganja u ovo mjesto.

Modernizacija ulica
Najviše zbog sigurnosti  školske 

djece izgrađen je nogostup od groblja 
do Radničke ulice u Doljanu, na 
način da se najprije sanirao 
(zacijevio) odvodni kanal uz cestu te, 
u skladu s propisima, proširila cesta 
i izgradila  pješačka staza .

Ovim velikim projektom (koji 
nam je bio jako važan) postigli smo  
za našu djecu jednu sigurnost 
prilikom odlaska u školu. Ukupno je 
izgrađeno 650 metara nogostupa, a 
vrijednost te investicije preko 1 
miljun  kuna.

Podsjetimo se još i ovog:
-modernizacija odvojka ulice B. 

Jelačića 70.000 kn
-modernizacija  ulice V. Nazora 

(proširenje zavoja) 70.000 kn
-presvlačenje asfaltom ulice V. 

Nazora od bazena do pruge 300m 
100.000 kn

-presvlačenje ulice V. Nazora od 
A.Mihanovića do ulice Kozlovec  

 dužine  270 metara. Vrijednost   
investicije 100.000  kn

-izgradnja autobusnog stajališta 
vrijednost investicije 35.000 kn

Kao što je navedeno u rečenica-
ma podnaslova  Žigrovec je smješten 
na padini, ali nam je izuzetno drago 
što smo zajedno s mještanima 
Žigrovca pronašli način kako 
osposobiti i urediti jedno malo, ali za 
Žigrovec itekako važno igralište. 
Ono je bilo nužno zbog velikog broja 

U tijeku zaključivanja ovog 
broja  u Žigrovcu je otvoreno malo, 
ali za mještane i djecu iz Žigrovca 
veoma važno igralište. Igralište su 
otvorila sama djeca na čelu s 
Goranom Eršegom perspektivnim 
i veoma talent-iranim nogometa-
šem mlađeg sastava Varteksa, a 
sve je blagoslovio župnik Izidor 
Ferek. 

Uz domaćine, otvorenju je bio 
nazočan načelnik Općine Sveti Ilija 
sa suradnicima i brojni gosti. 
Predjsednik MO Žigrovca Vjeko-
slav Huđek zadovoljan je izvrše-
nim poslom i uz riječi zahvale 
svima koji su pomogli, najavljuje 
nove akcije.

Zajedničko autobusno stajalište mještana Žigorvca i Doljana

Detalj s proslave otvorenja igrališta, 9. svibnja 2009. g.

Asfaltiranje igrališta u Žigrovcu

male djece, a i samog okupljanja 
odraslih. Igralište je izgrađeno za 
šport (košarka, mali nogomet) te za 
malu djecu. Vrijednost izvršenih 
radova 70.000 kuna.

Moramo ovdje napomenuti i 
veliko zalaganje mještana, djece i 
samog mjesnog odbora koji su svi  
zajedno doprinijeli da igralište 9. 
svibnja ove godine ugleda „svjetlo 
dana“.

PLAN ZA NAREDNE 
ČETIRI GODINE: 

Sanacija odvodnih kanala  (po-
stavljanje cijevi) i proširenje:

-ulica V. Nazora (od B. Jelačića do 
pruge)

-Vrtna ulica -  cijela dužina
-ulica A Mihanovića
Modernizacija i izgradnja ulica:
-Presvlačenje asfaltom ulica:
-V. Nazora od B. Jelačića do prug
-A. Mihanovića
-Vrtne ulice
-Izgradnja ulice Kozlovec (novi sloj)
Rekonstrukcija 
vodovodne mreže:
-Ulica V. Nazora, Vrtna
-Ulica Kozlovec (od V. Nazora do 
zadnje obiteljske kuće )

Zaštita okoliša
-sadnja drveća i cvijeća u ulicama 
naselja, naravno prema planu i 
tamo gdje je to moguće

OTVORENO 
IGRALIŠTE U ŽIGROVCU

ŽIGROVECŽIGROVECŽIGROVEC
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SVETI ILIJA - centar svih 
zbivanja, središte općine, sjecište 
prometnih pravaca i što god 
napisali o ovom mjestu neće biti 
pretjerano. U proteklih nekoliko 
godina napravilo se veoma mno-
go pa je zato i logički  započeti s 
prezentacijom ovog naselja. 
Bude li nam centar općine za-
postavljen ne možemo niti 
očekivati da će ostala mjesta biti 
puno bolja.

PODSJETNIK: 
1. Modernizacija ulica
Zbog sigurnosti školske djece i 

mještana te zbog ljepšeg izgleda 
samog centra općine, izvršena je 
modernizacija dijela Školske ulice 
i samog trga. Znamo kako je to 
izgledalo prije i koje su teškoće 
bile prilikom sanacije opasne str-
mine i samog centra.  Izgrađen je 
nogostup, postavljene su cijevi za 
odvodnju i  izgrađen je potporni 
zid. Time je trg proširen i u 
cijelosti uljepšan. Vrijednost 
radova je iznosila 500.000 kuna 

2. Podsjetimo i ovo: 
Prilaz poduzetničkoj zoni - 

ulica V. Cecelje te nastavak na 
Kružnu ulicu s izlaskom na 
Vinogradsku (iz EIB II programa 
Ministarstva) osigurana su 
sredstva u vrijednosti od 300.000 
kuna, a modernizacija Vinogra-
dske ulice u dužini od 300 m 
iznosila je dodatnih 100.000 
kuna. Zbog slabog napona i 

velikog opterećenja  za dio naselja 
izgrađena je nova trafostanica  u 
ulici V. Cecelje  iz koje će se 
koristiti najviše  poduzetnici u 
navedenoj ulici. Uz navedenu 
stanicu izvršena je i rekonstru-
kcija elektro mreže i to u ulicama: 
B. Josipa  Jelačića, Vinogradskoj, 
Ivana Stankusa, cijela dužina V. 
Cecelje, T. Ujevića, V. Nazora, 
ulica Prežburg te jedan dio  
parkirališta oko groblja. Za 
navedenu rekonstrukciju ukupno 
je ugrađeno 2, 5 km nove mreže, 
što znači 76 stupova, a to je 
koštalo = 760.000 kuna (sama 
trafostanica 600.000 kuna i  
nova rasvjeta 30 lampi = 45.000 
kuna)

Iz proračuna Općine  za  ure-
đenje okoliša i ulica uložena su 
velika sredstva.

3.Izvršena je rekonstrukcija 
vodovodne mreže i to u ulicama: 
Prežburg, V.Cecelje s prilazom do 
poduzetničke zone, V. Nazora i 
Kružna.
Za navedenu rekonstrukciju u 
dužini od 1.500 metara  vrije-
dnost radova je iznosila 300.000 
kuna
ZA NAREDNE ČETIRI GODINE 

PLANIRAMO:
Radi sigurnosti djece i pješaka 

izgradit ćemo:
-pješačku stazu (od kapelice do 
kraja Vinogradske)

-Vinogradska  postavljanje cijevi 
i izgradnja nogostupa

-Gustava Krkleca i V. Nazora - 
presvlačenje novim slojem 
asfalta i postavljanje odvodnih 
cijevi;

-Tina Ujevića i Korenjak -  novi 
sloj asfalta

HEP
Rekonstrukcija  elektro mreže:
-A. Korpara,Vodovodna, Lj. Gaja
-Vinogradska -  cijelim dijelom 
do (Bosilja)

VODOVOD
-B. Jelačića - izgradnja novog 
voda

-rekonstrukcija u ulicama I. 
Stankusa, M.Gupca i G.Krkleca

Zaštita okoliša
-sadnja drveća u Aleja športa i 
mladosti (Putine)

-sadnja drveća uz ulice gdje je to 
moguće

Novo uređeni trg u Svetom Iliji

Sveti Ilija - Autobusno stajalište

SVETI ILIJASVETI ILIJASVETI ILIJA
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Žigrovec je veoma specifično 
mjesto. Gotovo u cijelosti je 
smješteno na blagoj padini, ali su 
kuće ipak u većini uz cestu. Ono 
što fascinira je složnost ljudi u 
različitim  zajedničkim akcijama. 
Podsjetimo se  nekih najznačajni-
jih ulaganja u ovo mjesto.

Modernizacija ulica
Najviše zbog sigurnosti  školske 

djece izgrađen je nogostup od groblja 
do Radničke ulice u Doljanu, na 
način da se najprije sanirao 
(zacijevio) odvodni kanal uz cestu te, 
u skladu s propisima, proširila cesta 
i izgradila  pješačka staza .

Ovim velikim projektom (koji 
nam je bio jako važan) postigli smo  
za našu djecu jednu sigurnost 
prilikom odlaska u školu. Ukupno je 
izgrađeno 650 metara nogostupa, a 
vrijednost te investicije preko 1 
miljun  kuna.

Podsjetimo se još i ovog:
-modernizacija odvojka ulice B. 

Jelačića 70.000 kn
-modernizacija  ulice V. Nazora 

(proširenje zavoja) 70.000 kn
-presvlačenje asfaltom ulice V. 

Nazora od bazena do pruge 300m 
100.000 kn

-presvlačenje ulice V. Nazora od 
A.Mihanovića do ulice Kozlovec  

 dužine  270 metara. Vrijednost   
investicije 100.000  kn

-izgradnja autobusnog stajališta 
vrijednost investicije 35.000 kn

Kao što je navedeno u rečenica-
ma podnaslova  Žigrovec je smješten 
na padini, ali nam je izuzetno drago 
što smo zajedno s mještanima 
Žigrovca pronašli način kako 
osposobiti i urediti jedno malo, ali za 
Žigrovec itekako važno igralište. 
Ono je bilo nužno zbog velikog broja 

U tijeku zaključivanja ovog 
broja  u Žigrovcu je otvoreno malo, 
ali za mještane i djecu iz Žigrovca 
veoma važno igralište. Igralište su 
otvorila sama djeca na čelu s 
Goranom Eršegom perspektivnim 
i veoma talent-iranim nogometa-
šem mlađeg sastava Varteksa, a 
sve je blagoslovio župnik Izidor 
Ferek. 

Uz domaćine, otvorenju je bio 
nazočan načelnik Općine Sveti Ilija 
sa suradnicima i brojni gosti. 
Predjsednik MO Žigrovca Vjeko-
slav Huđek zadovoljan je izvrše-
nim poslom i uz riječi zahvale 
svima koji su pomogli, najavljuje 
nove akcije.

Zajedničko autobusno stajalište mještana Žigorvca i Doljana

Detalj s proslave otvorenja igrališta, 9. svibnja 2009. g.

Asfaltiranje igrališta u Žigrovcu

male djece, a i samog okupljanja 
odraslih. Igralište je izgrađeno za 
šport (košarka, mali nogomet) te za 
malu djecu. Vrijednost izvršenih 
radova 70.000 kuna.

Moramo ovdje napomenuti i 
veliko zalaganje mještana, djece i 
samog mjesnog odbora koji su svi  
zajedno doprinijeli da igralište 9. 
svibnja ove godine ugleda „svjetlo 
dana“.

PLAN ZA NAREDNE 
ČETIRI GODINE: 

Sanacija odvodnih kanala  (po-
stavljanje cijevi) i proširenje:

-ulica V. Nazora (od B. Jelačića do 
pruge)

-Vrtna ulica -  cijela dužina
-ulica A Mihanovića
Modernizacija i izgradnja ulica:
-Presvlačenje asfaltom ulica:
-V. Nazora od B. Jelačića do prug
-A. Mihanovića
-Vrtne ulice
-Izgradnja ulice Kozlovec (novi sloj)
Rekonstrukcija 
vodovodne mreže:
-Ulica V. Nazora, Vrtna
-Ulica Kozlovec (od V. Nazora do 
zadnje obiteljske kuće )

Zaštita okoliša
-sadnja drveća i cvijeća u ulicama 
naselja, naravno prema planu i 
tamo gdje je to moguće

OTVORENO 
IGRALIŠTE U ŽIGROVCU

ŽIGROVECŽIGROVECŽIGROVEC
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Tomaševec Biškupečki puni 
je naziv ovog mjesta. I ovo 
mjesto je (kao i većina naših 
naselja unutar općine) smje-
šteno na padini, uz prometnice 
i sve što se gradi valja pomno 
isplanirati kako buduće gene-
racije ne bi imale probleme u 
sanaciji ne planskog građenja.

Modernizacija ulica
a)  Ovom pr i l ikom za-

hvaljujemo mještanima ulice B. 
Jelačića u Tomaševcu  na vlasti-
toj inicijativi za početak uređenja 
autobusnih stajališta,  a sve zb-
og zaštite i sigurnosti svoje djece. 
Nažalost, tek prošle godine (na-
kon smjene župana) izrađeni su 
projekti od strane ŽUCa i odmah 
se prišlo realizaciji uređenja.

Istini za volju i prije se mogla 
postaviti kućica koja ne bi imala 
smisla ako se ne uredi kanal i 
okoliš. Stoga je ovo Poglavarstvo  
detaljno krenulo u uređenje, a 
prema vrijednosti investicija 
kompletno uređenje uz prome-
tnicu prema Žigrovcu iznosit će 
364.000 kn

Molimo mještane za strplje-
nje, jer se svi radovi privode 
kraju, a svoj sud donesite kada će 
biti sve gotovo.

b) Ulica V. Nazora (odvojak) 
46.000 kn

Rekonstrukcija vodovodne 
mreže

-Kružna ulica - (tzv. nad-
hidranti) 120.000 kn 

-Ulica A.Šenoe izgradnja (nad 
-hidranti) 85.000 kn

Rekonstrukcija elektro 
mreže

-Ulica A. Šenoe  (stupovi i 
nova svijetla ) 70.000 kn

Izgradnja dječjeg igrališta
Zbog sve većeg broja djece i 

mladih,  a i zajedničkog druženja 
mještana,  uređena  su igrališta i 
okoliš oko sportskih terena. 
Mještani  su zajedno s MO 
sudjelovali u radu, a Općina 
financijski oko uređenja i 
izgradnje.  

Do sada je (od kupnje 
zemljišta pa nadalje) investi-
rano cca 150.000 kn.

KAKVI SU NAM PLANOVI ZA 
NAREDNE ČETIRI GODINE: 

Zacjevljenje kanala i proši-
renje

-Ulica  B. Jelačića ( od Turčina do 
pruge)

-Ulica  V. Nazora (od B. Jelačića 
do A. Šenoe i D 3 ceste

Modernizacija i izgradnja ulica
-Kružna ULICA  (presvlačenje 
asfa-ltom i nastavak novog 
asfalta)

-Ulica A. Šenoe (presvlačenje i 
nas-tavak novog asfalta do D3 
ceste

-Ulica A. Šenoe (odvojak)

Rekonstrukcija vodovodne 
mreže

-Ulica B. Jelačića (cijela dužina)
-Ulica V. Nazora  (cijela ulica)
-Izrada projekata i izgradnja 
novog voda za poduzetničku 
zonu Tomaševec

Rekonstrukcija  elektro mreže
-Ulica B. Jelačića  (cijela dužina)
-Zagrebačka ulica  (cijela na 
području općine)

-Ulica V. Nazora (cijela dužina)

Zaštita okoliša
Sadnja drveća i cvijeća po 
čitavom naselju te održavanje 
okoliša oko igrališta.

Radovi u Tomaševcu B. u punom su zamahu

Nadstrešnica kod igrališta u Tomaševcu. Lijep i 
koristan objekt uskoro će biti u cijelosti uređen. 

TOMAŠEVECTOMAŠEVECTOMAŠEVEC
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Doljan je u posljednjih 
nekoliko godina uznapre-
dovao. S obzirom na njegov 
smještaj i važnu prometnicu 
prema Ivancu i ovo mjesto 
zaslužuje mnogo pažnje i 
planskog izgrađivanja i plani-
ranja. 

Podsjetimo se što se učinilo 
u proteklih nekoliko godina:  

Modernizacija ulica

Vozeći se od Sv. Ilije prema 
Turčinu, pješaci, a ponajviše 
djeca, bila su izložena opasnosti 
koja je (prije uređenja) izazivala 
ta prometnica. Srećom, pronašli 
smo značajna sredstva i izgra-
dili nogostup Žigrovec - do  
Radničke ulice u Doljanu i tako 
sigurnost djece stavili na višu 
razinu. Iako pojedini istaknuti 
mještani Doljana  prigovaraju 
zbog nogostupa, kao  da on nije 
njihov,  već od Žigrovca, to ipak 
nije tako jer većina djece  i 
mještana  Doljana idu upravo 
tim nogostupom. Izgradnjom 
nogostupa dodatno se riješilo i 
križanje ulica B. Jelačića i 
Radničke i to na način da se 
prišlo zacjevljivanju kanala i 
postavljanju rub-nika što je bilo 
nužno učiniti zbog naleta 
oborinskih voda prema kućama 
obitelji Požgaj, Mikić i Holi. 
Samo dodatni radovi oko ovog 
uređenja iznosili su 80.000 
kuna .  Modernizirana je  
Radnička cijelom dužinom od B. 
Jelačića do Varkomovog bazena 
Za sanaciju i uređenje Radničke 
ulice (koja je oštećena tijekom  
gradnje bazena) ukupno je kroz 
izravnanje te presvlačenje 
asfaltom utrošeno 540.000  
kuna. 

Zbog dotrajalosti vodovo-
dnih cijevi izvršena je reko-
nstrukcija vodovodne mreže u  
ulici

-Lj.Gaja i Zavrtnoj 100.000kn

-Željeznička ulica prema 
Gajskom vrhu 50.000 kn

Rekonstrukcija elektro mreže 
izvršena je u

-Vinogradskoj i Željezničkoj 
ulici( prema igralištu) 60.000 
kuna

-Zavrtna  ulica 50.000 kuna

Izgradnja dječjeg igrališta 
zbog potrebe djece za igru i 
druženje Općina je zajedno s MO 
investirala u uređenje i gradnju 
ukupno oko 223.000 kuna

U NAREDNE ČETIRI GODINE 
PLANIRAMO:

Sanaciju odvodnih  kanala s 
postavljanjem odvodnih 
cijevi i proširenje:

-ulica B. Jelačića prema kanalu 
Doljan, a  vrijednost radova 
iznosti će 350.000 kuna

-Radnička  i od B. Jelačića do 
pruge

Modernizacija i 

izgradnja ulica

-Radnička ulica (nakon zacje-
vljenja uslijedit će i izgradnja 
nogostupa)

-Željeznička ulica - prema 
Gajskom vrhu (novi asfalt)

Rekonstrukcija 

vodovodne mreže

-Ulica B. Jelačića - izgradnja 
novog voda (jači profil)

Rekonstrukcija elektro mreže

-Radnička ulica - cijelom 
dužinom (nova rasvjeta)

-Ulica  Lj. Gaja - cijelom 
dužinom  (nova rasvjeta)

-Ulica B. Jelačića - cijelom 
dužinom (nova rasvjeta)

Zaštita okoliša

 Sadnja drveća i cvijeća po 
čitavom naselju te održavanje 
okoliša oko igrališta.

Nakladnik : 
Općina Sveti Ilija- Općinsko poglavarstvo
Sjedište nakladnika:
Sveti Ilija, Trg J. Godrijana 2;
Uredništvo Lista: 
Općinsko poglavarstvo
Glavni i odgovorni urednik:
Ivica Minđek, načelink
Suradnici: 
Članovi Poglavarstva i Vijeća
Tisak: XM-studio
Naklada: 1000 primjeraka
Cijena: besplatan primjerak
www. opcina-sveti-ilija.hr
opcina.sveti.ilija@gmail.com

Općinski listOpćinski listOpćinski list
List Općine Sveti Ilija

Ovogodišnji prvomjaski susret u Doljanu
bio je u znaku sporta i druženja. Organizator: DŠR Doljan
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Tomaševec Biškupečki puni 
je naziv ovog mjesta. I ovo 
mjesto je (kao i većina naših 
naselja unutar općine) smje-
šteno na padini, uz prometnice 
i sve što se gradi valja pomno 
isplanirati kako buduće gene-
racije ne bi imale probleme u 
sanaciji ne planskog građenja.

Modernizacija ulica
a)  Ovom pr i l ikom za-

hvaljujemo mještanima ulice B. 
Jelačića u Tomaševcu  na vlasti-
toj inicijativi za početak uređenja 
autobusnih stajališta,  a sve zb-
og zaštite i sigurnosti svoje djece. 
Nažalost, tek prošle godine (na-
kon smjene župana) izrađeni su 
projekti od strane ŽUCa i odmah 
se prišlo realizaciji uređenja.

Istini za volju i prije se mogla 
postaviti kućica koja ne bi imala 
smisla ako se ne uredi kanal i 
okoliš. Stoga je ovo Poglavarstvo  
detaljno krenulo u uređenje, a 
prema vrijednosti investicija 
kompletno uređenje uz prome-
tnicu prema Žigrovcu iznosit će 
364.000 kn

Molimo mještane za strplje-
nje, jer se svi radovi privode 
kraju, a svoj sud donesite kada će 
biti sve gotovo.

b) Ulica V. Nazora (odvojak) 
46.000 kn

Rekonstrukcija vodovodne 
mreže

-Kružna ulica - (tzv. nad-
hidranti) 120.000 kn 

-Ulica A.Šenoe izgradnja (nad 
-hidranti) 85.000 kn

Rekonstrukcija elektro 
mreže

-Ulica A. Šenoe  (stupovi i 
nova svijetla ) 70.000 kn

Izgradnja dječjeg igrališta
Zbog sve većeg broja djece i 

mladih,  a i zajedničkog druženja 
mještana,  uređena  su igrališta i 
okoliš oko sportskih terena. 
Mještani  su zajedno s MO 
sudjelovali u radu, a Općina 
financijski oko uređenja i 
izgradnje.  

Do sada je (od kupnje 
zemljišta pa nadalje) investi-
rano cca 150.000 kn.

KAKVI SU NAM PLANOVI ZA 
NAREDNE ČETIRI GODINE: 

Zacjevljenje kanala i proši-
renje

-Ulica  B. Jelačića ( od Turčina do 
pruge)

-Ulica  V. Nazora (od B. Jelačića 
do A. Šenoe i D 3 ceste

Modernizacija i izgradnja ulica
-Kružna ULICA  (presvlačenje 
asfa-ltom i nastavak novog 
asfalta)

-Ulica A. Šenoe (presvlačenje i 
nas-tavak novog asfalta do D3 
ceste

-Ulica A. Šenoe (odvojak)

Rekonstrukcija vodovodne 
mreže

-Ulica B. Jelačića (cijela dužina)
-Ulica V. Nazora  (cijela ulica)
-Izrada projekata i izgradnja 
novog voda za poduzetničku 
zonu Tomaševec

Rekonstrukcija  elektro mreže
-Ulica B. Jelačića  (cijela dužina)
-Zagrebačka ulica  (cijela na 
području općine)

-Ulica V. Nazora (cijela dužina)

Zaštita okoliša
Sadnja drveća i cvijeća po 
čitavom naselju te održavanje 
okoliša oko igrališta.

Radovi u Tomaševcu B. u punom su zamahu

Nadstrešnica kod igrališta u Tomaševcu. Lijep i 
koristan objekt uskoro će biti u cijelosti uređen. 

TOMAŠEVECTOMAŠEVECTOMAŠEVEC
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Doljan je u posljednjih 
nekoliko godina uznapre-
dovao. S obzirom na njegov 
smještaj i važnu prometnicu 
prema Ivancu i ovo mjesto 
zaslužuje mnogo pažnje i 
planskog izgrađivanja i plani-
ranja. 

Podsjetimo se što se učinilo 
u proteklih nekoliko godina:  

Modernizacija ulica

Vozeći se od Sv. Ilije prema 
Turčinu, pješaci, a ponajviše 
djeca, bila su izložena opasnosti 
koja je (prije uređenja) izazivala 
ta prometnica. Srećom, pronašli 
smo značajna sredstva i izgra-
dili nogostup Žigrovec - do  
Radničke ulice u Doljanu i tako 
sigurnost djece stavili na višu 
razinu. Iako pojedini istaknuti 
mještani Doljana  prigovaraju 
zbog nogostupa, kao  da on nije 
njihov,  već od Žigrovca, to ipak 
nije tako jer većina djece  i 
mještana  Doljana idu upravo 
tim nogostupom. Izgradnjom 
nogostupa dodatno se riješilo i 
križanje ulica B. Jelačića i 
Radničke i to na način da se 
prišlo zacjevljivanju kanala i 
postavljanju rub-nika što je bilo 
nužno učiniti zbog naleta 
oborinskih voda prema kućama 
obitelji Požgaj, Mikić i Holi. 
Samo dodatni radovi oko ovog 
uređenja iznosili su 80.000 
kuna .  Modernizirana je  
Radnička cijelom dužinom od B. 
Jelačića do Varkomovog bazena 
Za sanaciju i uređenje Radničke 
ulice (koja je oštećena tijekom  
gradnje bazena) ukupno je kroz 
izravnanje te presvlačenje 
asfaltom utrošeno 540.000  
kuna. 

Zbog dotrajalosti vodovo-
dnih cijevi izvršena je reko-
nstrukcija vodovodne mreže u  
ulici

-Lj.Gaja i Zavrtnoj 100.000kn

-Željeznička ulica prema 
Gajskom vrhu 50.000 kn

Rekonstrukcija elektro mreže 
izvršena je u

-Vinogradskoj i Željezničkoj 
ulici( prema igralištu) 60.000 
kuna

-Zavrtna  ulica 50.000 kuna

Izgradnja dječjeg igrališta 
zbog potrebe djece za igru i 
druženje Općina je zajedno s MO 
investirala u uređenje i gradnju 
ukupno oko 223.000 kuna

U NAREDNE ČETIRI GODINE 
PLANIRAMO:

Sanaciju odvodnih  kanala s 
postavljanjem odvodnih 
cijevi i proširenje:

-ulica B. Jelačića prema kanalu 
Doljan, a  vrijednost radova 
iznosti će 350.000 kuna

-Radnička  i od B. Jelačića do 
pruge

Modernizacija i 

izgradnja ulica

-Radnička ulica (nakon zacje-
vljenja uslijedit će i izgradnja 
nogostupa)

-Željeznička ulica - prema 
Gajskom vrhu (novi asfalt)

Rekonstrukcija 

vodovodne mreže

-Ulica B. Jelačića - izgradnja 
novog voda (jači profil)

Rekonstrukcija elektro mreže

-Radnička ulica - cijelom 
dužinom (nova rasvjeta)

-Ulica  Lj. Gaja - cijelom 
dužinom  (nova rasvjeta)

-Ulica B. Jelačića - cijelom 
dužinom (nova rasvjeta)

Zaštita okoliša

 Sadnja drveća i cvijeća po 
čitavom naselju te održavanje 
okoliša oko igrališta.

Nakladnik : 
Općina Sveti Ilija- Općinsko poglavarstvo
Sjedište nakladnika:
Sveti Ilija, Trg J. Godrijana 2;
Uredništvo Lista: 
Općinsko poglavarstvo
Glavni i odgovorni urednik:
Ivica Minđek, načelink
Suradnici: 
Članovi Poglavarstva i Vijeća
Tisak: XM-studio
Naklada: 1000 primjeraka
Cijena: besplatan primjerak
www. opcina-sveti-ilija.hr
opcina.sveti.ilija@gmail.com
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bio je u znaku sporta i druženja. Organizator: DŠR Doljan

DOLJANDOLJANDOLJAN



8

Općinski list

Što reći za Seketin? Proteže 
se od Lužana B. pa sve do 
Žigrovca. Prostran, raštrkan, 
brežuljkast. S dosta teškoća 
rješavaju se osnovni građevi-
nski zahvati, ali ne zbog ljudi, 
već zbog konfiguracije tla, 
raznih klizišta i brzih obori-
nskih voda. No, uz sve to nije 
zanemarivo sljedeće:

Rekonstrukcija 
elektro mreže
Zbog slabog napona elektro 

mreže te dotrajalosti stupova  
izvršena je rekonstrukcija elektro 
voda koja je  započela u:

-Ulica V. Nazora od ceste D3  
pa sve kroz ulicu  M. Gupca. 
Vrijednost investicije (za obje 
ulice) iznosi 250.000 kuna

-Izgrađena je nova trafo-
stanica vrijednosti 600.000 
kuna

Rekonstrukcija dijela Vino-
gradske, vrijednost 200.000 
kuna

Kod navedene rekonstrukcije 
postavljene su nove, tzv. štedne 
lampe 25.000 kuna

Uređenje kanala i dijela ulice 
V. Nazora (zacjevljenje, izrada 
mulde, propusti, kanalice, itd) 
koštalo je daljnjih 30.000 kuna

Rekonstrukcija vodovodne 
mreže

-Ulica Palih Boraca (izgradnja 
novi vod 650 m) vrijednost 
120.000 kn

Detalj s nedavnog druženja mještana Seketina 
(3.5.2009.g., u sklopu prvomajske proslave).

-Ulica Palih Boraca (rekon-
strukcija, novi hidranti, daljnjih) 
110.000 kn

-Ulica V. Nazora i M. Gupca 
(rekonstrukcija, novi hidranti) 
250.000 kn

Uređenje društvenog 
doma i okoliša
-Uređenje doma (grijanje, 

nova stolarija, projekti,  i sl.) 
30.000 kuna

-Projekti za  legalizaciju 
Edukativno-rekreacijskog centra 
u  Slugovinama 

kojeg, između ostalih,  već 
duže vrijeme koriste svi mještani 
naselja Seketin, te za projekt 
Dječjih seoskih igara (jedin-
stvenih u županijskom okviru)  
20.000 kn

Slugovine su prepoznate kao 
posebno vrijedan krajobraz.

No, kao što smo najavili i u 
prošlom broju našeg Lista, 
uskoro će MO Seketina dobiti i 
svoje, vlastito igralište (preko 

puta sadašnjeg), a u pripremi je i 
osnivanje športskog društva 
Seketin. 

Seketin u planu je, a bit će 
sigurno i realizirano:

Modernizacija ulica
-Ulica V. Sokola (presvlačenje 

sta-rog i novi sloj asfalta )
-Ulica P.Boraca (presvlačenje 

sta-rog i novi sloj asfalta)
-Ulica M. Gupca (presvlačenje 

sta-rog asfalta)
-Ulica Jurišićeva (presvlačenje  

starog asfalta)
-Ulica V. Nazora presvlačenje 

cijele dužine od Žigrovca do 
križanja P. Boraca i Vinogradske 
ulice (s mogućnosti proširenja)

Rekonstrukcija 
vodovodne mreže
-Ulica V. Nazora (cijela dužina 

S nadzemnim hidrantima)   
-Ulica V. Sokola  (cijela dužina 

s nad. hidrantima)
Rekonstrukcija 
elektro mreže
-Ulica V. Nazora,cijela dužina 

(do Žigrovca)
 -Jurišičeva ulica, cijela dužina
-Ulica Palih boraca (postava 

betonskih stupova uz cestu zbog 
daljnje rasvjete)

-Ulica V. Sokola, cijela dužina
Igrališta: 
-Otkup zemljišta za izgradnju 

no-vog igrališta, a za potrebe MO 
Seketin i športskog društva (u 
osnivanju)

-Igralište ispred DVD Seketin  
postavljanje koševa za košarku

Zaštita okoliša
Po cijelom naselju - uređenje 

javnih površina te oko društve-
nog doma.  

SEKETINSEKETINSEKETIN
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Beletinec je površinom i po 

broju stanovništva najveće 

mjesto u općini. Ima izgled 

kotline jer je omeđen gorama i 

brežuljcima. S obzirom na 

položaj selo je  pravi  izazov za 

svaku vlast u općini i za svaki 

mjesni odbor koji žele urediti i 

uljepšati ovo mjesto. „Rajska 

dolina“bila je, i još uvijek je, 

ogledalo mnogih idejnih 

rješenja i primjer drugim 

mjestima. 
Podsjetimo se nekoliko 

najznačajni j ih  akc i ja  u  

proteklih nekoliko godina, ali i 

uloženih investicija:

Modernizacija ulica
-Radnička ulica - od Belske do 

S. Radića 260.000 kuna
-Tiha i Kratka ulica 45.000 

kuna
-Odvojci u Belskoj, Kratkoj i 

Vinogradskoj ulici 150.000 

kuna
-Vodovodna ,  Radn i čka  

( zac j ev l j en j e ,  p roš i r en j e )  

350.000 kuna
-Ulica S. Radića (zacjevljenje, 

nogostup) 309.000 kuna
-Kružna ulica i dio Belske 

(zacjevljenje) 100.000 kuna
-Vinogradska ulica (sanacija 

klizišta) 100.000 kuna
Rekonstrukcija 
vodovodne mreže
-Vodovodna ulica (sanacija 

priključaka) 100.000 kuna
-Livadska ulica, Dražena 

Obrstara Caca i dio Beretinščaka 

200.000 kuna
Rekonstrukcija 
elektro mreže
-Ulica S. Radića te svi odvojci 

uz navedenu ulicu (Betonski  st-

upovi i nova svjetla) 350.000 kn

-Belska ulica - (betonski 

stupovi Stup te nova rasvjeta) 

100.000 kn
- Radnička, Vinogradska, 

Vodovodna 120.000 kn
Društvena djelatnost
-U ulici S. Radića otkupljeno 

je zemljište za buduću izgradnju 

dječjeg vrtića i stambenu 

djelatnost (10.000 m2) 100.000 

kuna
-Uređenje društvenog doma 

(grijanja,adaptacija, kuhinja) 

80.000 kuna 

EVO, KAKVE PLANOVE 

IMAMO ZA SLJEDEĆI 

MANDAT:

Modernizacija  ulica
-Kružna ulica i nastavak 

Vinogradske ulice (zacjevljenje i 

proširenje od križa do brijega;
-Ulica Dražena  Obrstara - Caca 

(zacjevljenje i proširenje ) od S. 

Radića do Krušljevca;
-Ulica S. Radića,  od Livadske do 

Belske ulice (produženje 

nogostupa);
-Asfaltiranje svih odvojaka  (27);
-Presvlačenje svih ulica (zbog 

dotrajalosti asfalta);

-Uređenje svih vino-gradarskih i 

šumskih putova (priprema i 

asfalt)
Rekonstrukcija 
vodovodne mreže
-Ulica S. Radića (kompletna 

sanacija cijele ulice);
-Ulica Dražena Obrstara Caca  - 

(cijela ulica do Krušljevca);
-Kružna i Vinogradska (cijela 

ulica);
-Kratka ulica te svi odvojci;
Rekonstrukcija 
elektro mreže
Zbog niskog napona i  loše 

infrastrukture hitno je potrebna  

intervencija i to: 
-Izgradnja nove trafostanice 

(centar naselja, izmještaj 

dalekovoda zbog uređenje 

dječjeg igrališta ).
-Ulica Dražena Obrstara Caca do 

Krušljevca (novi stupovi i 

rasvjeta)
Zaštita okoliša
- Uređenje centra naselja, sadnja 

drveća i cvijeća, uređenje 

autobusnih stajališta, javnih 

površina, oko dječjih igrališta, 

športski tereni,  itd.

Novo ruho Vodovodne ulice

BeletinecBeletinecBeletinec



8

Općinski list

Što reći za Seketin? Proteže 
se od Lužana B. pa sve do 
Žigrovca. Prostran, raštrkan, 
brežuljkast. S dosta teškoća 
rješavaju se osnovni građevi-
nski zahvati, ali ne zbog ljudi, 
već zbog konfiguracije tla, 
raznih klizišta i brzih obori-
nskih voda. No, uz sve to nije 
zanemarivo sljedeće:

Rekonstrukcija 
elektro mreže
Zbog slabog napona elektro 

mreže te dotrajalosti stupova  
izvršena je rekonstrukcija elektro 
voda koja je  započela u:

-Ulica V. Nazora od ceste D3  
pa sve kroz ulicu  M. Gupca. 
Vrijednost investicije (za obje 
ulice) iznosi 250.000 kuna

-Izgrađena je nova trafo-
stanica vrijednosti 600.000 
kuna

Rekonstrukcija dijela Vino-
gradske, vrijednost 200.000 
kuna

Kod navedene rekonstrukcije 
postavljene su nove, tzv. štedne 
lampe 25.000 kuna

Uređenje kanala i dijela ulice 
V. Nazora (zacjevljenje, izrada 
mulde, propusti, kanalice, itd) 
koštalo je daljnjih 30.000 kuna

Rekonstrukcija vodovodne 
mreže

-Ulica Palih Boraca (izgradnja 
novi vod 650 m) vrijednost 
120.000 kn

Detalj s nedavnog druženja mještana Seketina 
(3.5.2009.g., u sklopu prvomajske proslave).

-Ulica Palih Boraca (rekon-
strukcija, novi hidranti, daljnjih) 
110.000 kn

-Ulica V. Nazora i M. Gupca 
(rekonstrukcija, novi hidranti) 
250.000 kn

Uređenje društvenog 
doma i okoliša
-Uređenje doma (grijanje, 

nova stolarija, projekti,  i sl.) 
30.000 kuna

-Projekti za  legalizaciju 
Edukativno-rekreacijskog centra 
u  Slugovinama 

kojeg, između ostalih,  već 
duže vrijeme koriste svi mještani 
naselja Seketin, te za projekt 
Dječjih seoskih igara (jedin-
stvenih u županijskom okviru)  
20.000 kn

Slugovine su prepoznate kao 
posebno vrijedan krajobraz.

No, kao što smo najavili i u 
prošlom broju našeg Lista, 
uskoro će MO Seketina dobiti i 
svoje, vlastito igralište (preko 

puta sadašnjeg), a u pripremi je i 
osnivanje športskog društva 
Seketin. 

Seketin u planu je, a bit će 
sigurno i realizirano:

Modernizacija ulica
-Ulica V. Sokola (presvlačenje 

sta-rog i novi sloj asfalta )
-Ulica P.Boraca (presvlačenje 

sta-rog i novi sloj asfalta)
-Ulica M. Gupca (presvlačenje 

sta-rog asfalta)
-Ulica Jurišićeva (presvlačenje  

starog asfalta)
-Ulica V. Nazora presvlačenje 

cijele dužine od Žigrovca do 
križanja P. Boraca i Vinogradske 
ulice (s mogućnosti proširenja)

Rekonstrukcija 
vodovodne mreže
-Ulica V. Nazora (cijela dužina 

S nadzemnim hidrantima)   
-Ulica V. Sokola  (cijela dužina 

s nad. hidrantima)
Rekonstrukcija 
elektro mreže
-Ulica V. Nazora,cijela dužina 

(do Žigrovca)
 -Jurišičeva ulica, cijela dužina
-Ulica Palih boraca (postava 

betonskih stupova uz cestu zbog 
daljnje rasvjete)

-Ulica V. Sokola, cijela dužina
Igrališta: 
-Otkup zemljišta za izgradnju 

no-vog igrališta, a za potrebe MO 
Seketin i športskog društva (u 
osnivanju)

-Igralište ispred DVD Seketin  
postavljanje koševa za košarku

Zaštita okoliša
Po cijelom naselju - uređenje 

javnih površina te oko društve-
nog doma.  

SEKETINSEKETINSEKETIN
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Beletinec je površinom i po 
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-Vodovodna ,  Radn i čka  

( zac j ev l j en j e ,  p roš i r en j e )  
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-Ulica S. Radića (zacjevljenje, 
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- Radnička, Vinogradska, 
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EVO, KAKVE PLANOVE 

IMAMO ZA SLJEDEĆI 

MANDAT:
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Vinogradske ulice (zacjevljenje i 
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-Ulica Dražena  Obrstara - Caca 

(zacjevljenje i proširenje ) od S. 

Radića do Krušljevca;
-Ulica S. Radića,  od Livadske do 

Belske ulice (produženje 

nogostupa);
-Asfaltiranje svih odvojaka  (27);
-Presvlačenje svih ulica (zbog 

dotrajalosti asfalta);

-Uređenje svih vino-gradarskih i 

šumskih putova (priprema i 

asfalt)
Rekonstrukcija 
vodovodne mreže
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Zbog niskog napona i  loše 

infrastrukture hitno je potrebna  
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(centar naselja, izmještaj 
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Zaštita okoliša
- Uređenje centra naselja, sadnja 

drveća i cvijeća, uređenje 

autobusnih stajališta, javnih 

površina, oko dječjih igrališta, 

športski tereni,  itd.

Novo ruho Vodovodne ulice

BeletinecBeletinecBeletinec
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Igralište u Krušljevcu. Uz sredstva Općine, u uređenju igrališta uloženo 
je puno rada od strane samih mještana i mjesnog odbora.

Od svih naših naselja 
Krušljevec je najmanji u našoj 
općini. Prostora za širenje 
naselja ima, a s uređenjem 
prometnice Krušljevec  Prese-
čno (o čemu smo pisali u 
prošlom broju) to mjesto dobit 
će sasvim drukčiji značaj. Tu će 
se, prema nekim predviđa-
njima, tražiti gradilište više. 

Što je dosad učinjeno?
Modernizacija ulica

-Željeznička ulica -  (rubnici 
novi sloj, proširenje, zacjevljenje) 
150.000 kn

-Kalnička ulica  (presvlačenje 
i modernizacija) 200.000 kn

-Cesta Krušljevec-Presećno 
(sanacija klizišta)  230.000 kn

-Cesta od pruge do naselja 
Conari (nova cesta) 400.000 kn

Rekonstrukcija 
vodovodne mreže
Kalnička ulica- od Križa do 

Livadske 200.000 kuna

Rekonstrukcija elektro mreže 
Željeznička ulica -cijela 

dužina 200.000 kuna
Kalnička ulica(jedan dio) 

nastavak na Livadske 250.000 
kuna

Uređenje dječjeg igrališta i 
okoliša

Zbog potrebe za druženjem i 
igrom male djece te športskim 
manifestacijama  otkupljeno je 
zemljište i izgrađeno dječje 
igralište s potrebnim spravama 

vrijednost premašuje 70.000 
kuna 

Plan rada za naredno 
razdoblje:

Modernizacija ulica
-Kalnička ulica od križa prema 
Beletincu - (zacjevljenje i 
proširenje)

-Kalnička, od križa prema 
Livadskoj - (zacjevljenje i 
proširenje)

-Novi asfalt (prema vikend 
području Delić, obitelji Bosilj 
(pčelar)

-Novi asfaltni prilaz dječjem 
igralištu 

-Uređenje puta prema obitelji 
Hrastić

-Uređenje puta  Conari - Seketin
Rekonstrukcija 
vodovodne mreže
-Kalnička,  od križa prema 
Beletincu

-Dovod pitke vode na dvorište 
obitelji Bosilj

-Kalnička ulica od Križa do 
Beletinca

-Dovod električne mreže uz cestu 
Conari i do obitelji Bosilj

-Conari: 
-novi betonski stupovi
Zaštita okoliša
Uređenje staza od željezničke 
stanice do rijeke Bednje i put od 
Bednje prema obitelji Hrastić, 
Seketinu.

KRUŠLJEVECKRUŠLJEVECKRUŠLJEVEC
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TKO TO RADI, A TKO JE ZBOG TOGA I LJUBOMORAN?
KAO UREDNIŠTVO Opći-

nskog lista voljeli bismo da se 
u predizborno vrijeme ne 
pojavljuju tekstovi koji govore 
o negativnim konotacijama iz 
političkog života naše općine. 
Ali, budući da imamo pravo 
tiskati ovaj List, onda nije na 
odmet (uz naše rezultate rada) 
ubaciti i koju kritiku onima koji 
ne razumiju što i kako treba 
raditi. 

OPĆINSKI RADNI STROJ
- kupljen je s jednim ciljem, da 

radi u interesu svih naših 
mještana i naselja  što se do sada 
pokazalo kao najveći plus  
(napravilo se više nego ikad prije,  
a s manje novca; 

Znamo da predsjednika HNS  
jako muči  što načelnik tim 
p o t e z o m  p o m a ž e  s v i m a  
mještanima, npr. stroj je radio i 
kod Blažija, R. Makaja, M. 
Hajdinjaka, Z. Pačka i drugih 
HNS-ovaca. 

Općinski radni stroj mjeri se u 
broju radnih sati. Zasad je 
kompletno radno vrijeme stroja i 
strojara utrošeno  na:

-uređenje ulica, šumskih i 
poljskih putova, iskop bankina, 
navoz šljunka,  itd;

-pomoći kod izgradnje dječjih 
igrališta, pomoći udrugama, 
uređenja okoliša kod župnih 
crkvi  i oko groblja te športskih 
terena.

- uređenja kanala i potoka 
(neki nisu bili uređivani i 30 
godina, npr. od Beretinca  do 
Turčina;

- održavanje zimske službe 
(zbog uštede na stroju, vrši se i 
posipavanje solju);

Jednom riječju, kad nemate 
ništa pametno (kao HNS) onda se 
tiskaju gluposti o onome što je 
najbolje za  mještane i Općinu. 
Svi dobronamjerni savjeti rje-

šavaju se dogovorom, a oni koji 
misle da znaju misliti unaprijed, 
tiskaju letke i pozivaju „gusare“ 
da im drže govore jer sami to ne 
mogu, ili zaborave tekst pa 
izmiješaju kruške i jabuke i sve 
stave u zajednički nazivnik  
povrće. 

I JOŠ OVO:
Novosti: 
-Doljan ulica Lj. Gaja  izgra-
dnjom mosta ide dalje u 
uređenje;

-Cesta Kušljevec-Presečno ide u 
izgradnju (pro jekt i  pred 
završetkom);
-Doljan - nogostup B. Jelačića 
izgradnja ide dalje;
-Sv. Ilija - nogostup Vinogra-
dska  ulica, izgradnja  ide dalje;
-Beletinec-nogostup ulaz u 
naselje,  izgradnja se nastavlja;
-Cesta D3 Beterment (Tomaše-
vec, Križanec, Seketin) izgra-
dnja se nastavlja;
-Nastavak EIB II (asfaltiranje 
svih odvojaka u općini, slijedi 
nastavak;
-Izgradnja škole i dvorane 
Sv.Ilija - sigurna

-Izgradnja dvorane u Beleti-
ncu - sigurna          

U protekle 4 godine
- Ukupno je na područje naše 

općine kroz razne investicije ulo-
ženo preko 15  milijuna kuna.

U buduće 4 godine
- Ukupno će se na području 

naše općine, a  kroz razne inve-
sticije (školstvo, uređenje cesta, 
nogostupa te niz drugih proje-
kata investirati 40 milijuna kuna 

Sve ovo je moguće ostvariti zbog 
izuzetno dobre suradnje Općine i: 

1.Ministarstva prometa, 
(programi iz Fonda reg. razvoja,  
Beterment);   

2.Ministarstva znanosti i 
prosvjete, Program škola i dvo-
rana)

3.Ministarstva regionalnog 
razvoja (EIB II, EIB III, CEP 7,  itd.

4.Ministarstva poljoprivrede 
(program razvoja sela);

5. Ministarstva turizma
6. Javnih poduzeća (Hrvatske 

ceste, Hrvatske  vode, HEP, i sl. )                                                                             

Kome smeta općinski stroj?
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Kao načelnik svih mještana 
naše Općine dužnost i obveza 
mi je da vas obavijestim oko 
izgradnje objekata i to:  nove 
škole i školske dvorane u Sve-
tom Iliji te školsko-športske  
dvorane u Beletincu. 

Ovo nije samohvala, već 
realnost za koju sam utrošio 
mnogo vremena, živaca i 
znoja… zato mi ne zamjerite 
što pišem u prvom licu.

Školsko-športska dvorana 
Beletinec

-Ukupna cijena izgradnje 
iznosi  5,5 milijuna kuna

Osobno sam  svojim anga-
žmanom usp io  dogovor i t i  
značajna novčana sredstva i to: 

*** 4.1 mili jun kuna iz 
Ministarstva (EIB II), a razliku 
do pune cijene izgradnje platiti 
će Županija i Općina).

 Po modelu JPP  (Čačić,  
Štromar) mještani naše Općine 
trebali bi platiti 5 milijuna 
kuna  raspoređenih na 25 godi-
na, a županija još 15 milijuna 
kuna.Priznali mnogi to ili ne, iz 
navedenog proizlazi da je vaš 
načelnik prištedio Općini 5 
miljuna kuna, a Županiji 15 
milijuna kuna. (?!)

Izgradnja škole i dvorane Sv. 
Ilija

Ukupna cijena izgradnje iz-
nosi 25 milijuna kuna.

Svojim sam lobiranjem i 
angažmanom uspio „zatvoriti“ 
financijsku konstrukciju i to na 
način: 

a) „Riješeno“ je  10 mil. 
kuna za dvoranu što će izdvojiti 
Ministarstvo regionalnog ra-
zvoja (EIB II )

b)  Pr ibavit  će  se  i  10 
milijuna kuna    za školu Mini-
starstvo znanosti i prosvjete i to 
p u t e m   S v j e t s k e  b a n k e ,   
program -  CEP-7; ( Razliku od 5 
milijuna kuna plaća Županija i 
Općina)

Po modelu  JPP  (Čač i ć ,  
Štromar) mještani naše Općine 
trebali bi platiti 15 milijuna 
kuna  na 25 godina,  a Županija  
65  mi l juna  kuna.  I z  gore  
vidljivog  proizlazi da je vaš 
sadašnji i budući načelnik  
prištedio Općini 15 milijuna 

kuna, a Županiji 65 milijuna 
kuna.

Rezime svega:
Naši mještani bi po doma-

ćinstvu (u narednih 25 godina) 
svake godine trebali platiti 
tisuću (1000 kn) Eto, to je 
JPP, Čačić i Štromar, a na sve 
to nasjeli su i neki naši lokalni 
političari (HNS) koji od velikog 
kamena temeljca nisu željeli 
v id j e t i  r ea lnu  budućnost .  
Program i model  JPP  godišnje 
bi „pojeo“ sve donacije udru-
gama, javnu rasvjetu, pomoći 
umi-rovljenicima, školama, 
vatrgascima,  itd.

Zbog navedenih  činjenica 
VAŠ načelnik Općine nije 
dozvolio gradnju po JPP i 
opterećenje naših mještana, već 
će se tih 19 milijuna kuna radije 
utrošiti na poboljšanje standa-
rda mještana (kroz modern-
izaciju cesta, kanalizaciju, te 
niz drugih projekata važnih za 
naše mještane po našim 
naseljima.)

Ivica Minđek, načelnik 

Boćni prilaz našeg budućeg ponosa (škola i dvorana u Sv. Iliji)

Ovako će izgledati nova ljepotica iz Sv. Ilije

Znate li zašto Čačić i 
Štromar forsiraju JPP?  Pa 
vjerojatno zato da bi i na 
našim mještanima preko 
JPP uzeli koji „milijunček“ 
kuna za svoje nebuloze, a i 
vrapci već pjevaju da, ako se 
u našoj Općini progura JPP, 
da čelnik stranke HNS 
dobiva stan ili novi auto. 
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Križanec spada u mjesta 
koja su po svojoj prostranosti 
manja, naravno u okvirima 
naše općine. Važno je napo-
menuti da se ovo pitomo mjesto 
postepeno širi, broj novih 
stanara raste. Na Općini je da 
prihvati i realizira sve zahtjeve 
mještana. Dosad smo to s 
uspjehom radili, a dobroj 
suradnji nadamo se i ubuduće.

Niti Križanec nije bio zaobi-
đen rekonstrukcijama, moderni-
zacijom cesta i sl.

Modernizacija ulica
-Ulica Lj. Gaja (zacjevljenje, 

rubnici, šahtovi, slivnici) 64.000 
kuna

-Proširenje, križanje, asfalt 
PZC, dodatnih 54.000 kuna

-Nova Ulica - iz S. Labaša 
(zemljište, projekti, radovi) 
80.000 kuna

-Uređenje oko kapelice 
(rubnici, tlakavci, itd.) 20.000 
kuna

-Ulica S.Labaša (rekon-
strukcija zavoja) 40.000 kuna

-Ulica S. Labaša (presvlačenje 
asfaltom 300 m) 100.000 kuna

Rekonstrukcija vodovodne  
mreže
-Nova ulica (iz Ulice S. Labaša)  
novi vod 20.000 kuna

U NAREDNE ČETRI GODINE 
PLANIMARO

Modernizacija ulica
-Ulica B. Jelačića dio od 

Doljana do pruge (zacjevljenje 
nogostup )

-Ulica S. Labaša zacjevljenje i 
proširenje gdje je to moguće

-Vinogradska ulica  (presvla-
čenje, veći most i novi dio 
asfalta)

-Ulica Lj. Gaja (odvojci,  novi 
sloj asfalta prema obiteljima 
Bobek, Vuković, Barić)

-Ulica A. Šenoe - novi asfalt i 
cesta (Ribić)

-Nova ulica - iz S. Labaša novi 
asfalt -Šaško-Vitez-Ribić

-Presvlačenje kompletne 
ceste -  S. Labaša od pruge do D3 
ceste

Uređenje dječjeg igrališta
Zbog druženja i sportskih 

aktivnosti uredit će se dječje 

igralište, a prema potrebama 
koje će iskazati mještani naselja 
Križanec. Postoji razmišljanje i o 
nekoj novoj lokaciji igrališta, no 
sve će se to dogovoriti u suradnji 
s mjesnim odborom i na 
sastancima  mještana.

Rekonstrukcija vodovodne 
mreže

U dogovoru s MO i mješta-
nima (najhitnije intervencije) po 
cijelom naselju.

Rekonstrukcija elektro 
mreže

U ulici S. Labaša postava 
betonskih stupova i rasvjeta do 
pruge.

Zaštita okoliša
Na području cijelog naselja  

sadnjom drveća i cvijeća uredit će 
se sve ulice i javne površine  te 
postaviti jednoobrazne table za 
oglase, obavijesti).

KrižanecKrižanecKrižanec



JPP=Jao, Promašeni Projekti!
Prava istina o JAVNOM PRIVATNOM PARTNERSTVU 
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promicanju Općine,  a posebno 
predsjedniku Udruge Gosp. Iliji 
Kefelji na uloženom trudu i 
zalaganju tijekom dosadašnjeg 
d je lovanja.  I  „Grozdek“ je  
jedinstvena udruga na području 
županije koja ima najsavršeniju 
opremu po EU standardima (npr. u 
županiji postoji  17 sličnih  udruga 
koje nemaju niti pola od opreme 
koju posjeduje Grozdek.)

Ovdje moramo napomenuti  da 
je Općina kroz godinu dana 
investirala  10.000 kuna, ali  
zalaganjem predsjednika I. Kefelje 
te ostalih članova,  udruga 
vinogradara je uspjela putem 
raznih donacija namaknuti još 
dodatnih 120.000 kuna koje su 
utrošili za kupnju prikolica, preša, 
muljača, bačvi, kontejnera, itd.).  
Bravo i za njih 
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Poštovani čitatelji!
Odabirom ovih dviju udruga 

nikako ne bismo htjeli umanjiti 
značaj i rad drugih društava koje 
u naslovu nisu navedene. Za ovaj 
put odabrali smo dvije, složit ćete 
se, najbrojnije udruge, ali i dvije 
koje su uložile značajna sredstva 
u svoj vlastiti razvoj. I Kederi i 
Grozdeki  uvijek su na naš 
novčani poticaj znali otkriti 
donatore ili  sponzore i nekoliko 
puta uvećati početni iznos.

I.Športsko rekreativno društvo 
„KEDER“, Beletinec

Zbog interesa mještana naše 
Općine,  ali i  velikim zalaganjem 
sadašnjeg predsjednika gosp. 
Dubravka Crkvenčića, 2001.g. 
ŠRD „Keder“ kreće  u izgradnju 
ribnjaka (prvo, projekti i ostala 
dokumentacija).

Ovim putem Općina Sveti Ilija 
daje veliku zahvalu svim čla-
novima Društva na izuzetnom  
zalaganju kroz sve ove godine gdje 
su uložili maksimalni trud oko 
izgradnje i realizacije projekta 
ribnjaka. Općina je svake godine 
nastojala  osigurati sredstva od 
10.000 kuna za funkcioniranje 
društva. Međutim, treba napome-
nuti da ogromnim zalaganjem svih 
članova, a posebno predsjednika D. 
Crkvenčića, ribolovno društvo je do 

sada raznim donacijama uspjelo 
namaknuti više od 2,5 miljuna 
kuna. Moram, kao načelnik, 
napomenuti  da je ovo presedan u 
donacijama  udruga te  dajemo 
veliku podršku u rješavanju pitanja  
zaštite okoliša i uređenja toka 
Bednje. Bravo !

II. Udruga voćara i vinogradara 
“GROZDEK“, Sveti Ilija

Od samog osnivanja ove udruge 
Općina se aktivno uključila u 
financiranje svih  aktivnosti koje su 
članovi Grozdeka poticali: - (novi 
priključak struje, odvodnja, 
skladišni prostor,  prostor za 
prešanje, novi priključak vode) ili 
na drugi  način - pomaganje kod 
kupnje  strojeva i sl.).Ovom pri-
likom zahvaljujemo svim čla-
novima Udruge „Grozdek“ na 

Travanj 2009. g.- Sadnja mladog vinograda na župnom imanju u Svetom Iliji.
Uz brojne „akcijaše“ svoj doprinos dali su i članovi Udruge „Grozdek“.
     

Prostor ribnjaka kojeg uređuju članovi ŠRD „Keder“.Prostor ribnjaka kojeg uređuju članovi ŠRD „Keder“.Prostor ribnjaka kojeg uređuju članovi ŠRD „Keder“.

UDRUGE: „KEDER“ I  „GROZDEK“UDRUGE: „KEDER“ I  „GROZDEK“UDRUGE: „KEDER“ I  „GROZDEK“

Molimo predsjednike udruga 
koji djeluju na području naše 
općine te članove njihovih 
odbora da za srpanjski broj 
Općinskog lista pripreme čla-
nak o svojim aktivnostima 
kako bismo podjednako pi-
sali o svim udrugama. Po-
željne su i fotografije vaših 
aktivnosti

Unaprijed hvala na 
suradnji.

OBAVIJEST UDRUGAMA, 
DRUŠTVIMA I 
KLUBOVIMA
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GROBLJA U NAŠOJ OPĆINIGROBLJA U NAŠOJ OPĆINIGROBLJA U NAŠOJ OPĆINI

„Tko ne cijeni pokojne, taj 
ne će ni žive.“ Tim starim 
citatom željeli smo istaknuti 
važnost uređenja naših mje-
snih groblja. S uređenjem, 
naravno, još nismo gotovi. 
Pročitajte što je dosad učinjeno 
i što još planiramo.

Mjesno groblje Žigrovec
U proteklom periodu:

-Izvršen je otkup zemljišta za 
proširenje  groblja (otkupljeno 
7.000 m2) 120.000 kn

-Odvoz smeća, kontejner, 
šljunak za staze , ograda, željezo 
150.000 kn

-Radni strojevi (kosilice, 
šišač, alat, ulje, benzin, razglas 
50.000 kn

-Kupnja i sadnja drveća i bilja 
(tuje, šimširi, javor i breze)  
60.000 kn

-Uređenje grobne kuće (fasa-
da, stepenice, stolarija, limarija 
uređenje nadstrešnice i unuta-
rnje prostorije ) 85.000 kn

Za buduće 4 godine naš je 
zadatak: 

-Uređenje parkirališta (ru-
bnici, asfalt, drveće)

-Dovod vode na stari dio 
groblja;

-Uređenje glavnih staza 
(rubnici asfalt, odvodnja)

-kupnja zemljišta i preseljenje 
ograde

-Izgradnja jednoobraznih 
okvira za grobna mjesta

Mjesno groblje Beletinec
Podsjetimo se: 

-Izgradnja potpornog zida i 
parkinga 220.000 kuna

-proširenje - Tiha ulica, 
zacjevljenje 50.000 kuna

-kupnja zemljišta za gornji 
parking 8.000 kuna

-Odvoz smeća, kontejneri, ra-
dni strojevi, benzin 50.000 kuna

- sadnja drveća i bilja (šimširi, 
tuje, javori i sl.) 25.000 kuna

Za buduće 4 godine
-Postava ograde novo groblje 

(s ulaznim vratima)
-Izgradnja jednoobraznih 

okvira za grobna mjesta
-Sanacija krovišta grobne 

kuće i izgradnja wc-a
-izgradnja i uređenje staza 

(rubnici, asfalt, odvodnja)
Mjesno groblje Beletinec

Grobna kuća u Žigrovcu nakon uređenja Grobna kuća prije uređenja
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Uz brojne „akcijaše“ svoj doprinos dali su i članovi Udruge „Grozdek“.
     

Prostor ribnjaka kojeg uređuju članovi ŠRD „Keder“.Prostor ribnjaka kojeg uređuju članovi ŠRD „Keder“.Prostor ribnjaka kojeg uređuju članovi ŠRD „Keder“.

UDRUGE: „KEDER“ I  „GROZDEK“UDRUGE: „KEDER“ I  „GROZDEK“UDRUGE: „KEDER“ I  „GROZDEK“

Molimo predsjednike udruga 
koji djeluju na području naše 
općine te članove njihovih 
odbora da za srpanjski broj 
Općinskog lista pripreme čla-
nak o svojim aktivnostima 
kako bismo podjednako pi-
sali o svim udrugama. Po-
željne su i fotografije vaših 
aktivnosti

Unaprijed hvala na 
suradnji.

OBAVIJEST UDRUGAMA, 
DRUŠTVIMA I 
KLUBOVIMA
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GROBLJA U NAŠOJ OPĆINIGROBLJA U NAŠOJ OPĆINIGROBLJA U NAŠOJ OPĆINI

„Tko ne cijeni pokojne, taj 
ne će ni žive.“ Tim starim 
citatom željeli smo istaknuti 
važnost uređenja naših mje-
snih groblja. S uređenjem, 
naravno, još nismo gotovi. 
Pročitajte što je dosad učinjeno 
i što još planiramo.

Mjesno groblje Žigrovec
U proteklom periodu:

-Izvršen je otkup zemljišta za 
proširenje  groblja (otkupljeno 
7.000 m2) 120.000 kn

-Odvoz smeća, kontejner, 
šljunak za staze , ograda, željezo 
150.000 kn

-Radni strojevi (kosilice, 
šišač, alat, ulje, benzin, razglas 
50.000 kn

-Kupnja i sadnja drveća i bilja 
(tuje, šimširi, javor i breze)  
60.000 kn

-Uređenje grobne kuće (fasa-
da, stepenice, stolarija, limarija 
uređenje nadstrešnice i unuta-
rnje prostorije ) 85.000 kn

Za buduće 4 godine naš je 
zadatak: 

-Uređenje parkirališta (ru-
bnici, asfalt, drveće)

-Dovod vode na stari dio 
groblja;

-Uređenje glavnih staza 
(rubnici asfalt, odvodnja)

-kupnja zemljišta i preseljenje 
ograde

-Izgradnja jednoobraznih 
okvira za grobna mjesta

Mjesno groblje Beletinec
Podsjetimo se: 

-Izgradnja potpornog zida i 
parkinga 220.000 kuna

-proširenje - Tiha ulica, 
zacjevljenje 50.000 kuna

-kupnja zemljišta za gornji 
parking 8.000 kuna

-Odvoz smeća, kontejneri, ra-
dni strojevi, benzin 50.000 kuna

- sadnja drveća i bilja (šimširi, 
tuje, javori i sl.) 25.000 kuna

Za buduće 4 godine
-Postava ograde novo groblje 

(s ulaznim vratima)
-Izgradnja jednoobraznih 

okvira za grobna mjesta
-Sanacija krovišta grobne 

kuće i izgradnja wc-a
-izgradnja i uređenje staza 

(rubnici, asfalt, odvodnja)
Mjesno groblje Beletinec

Grobna kuća u Žigrovcu nakon uređenja Grobna kuća prije uređenja
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-Kroz subvencije za  održa-
vanje i brigu oko ribogojilišta  
(razviti ribolovni turizam);

Napomena: 
Pozivamo sve mlade i ško-

lovane, a nezaposlene osobe,   
da tijekom godine do-stave 
svoje biografije i ostale 
podatke kako bi se u narednom 
periodu pokušalo zapošlja-
vanje na području cijele 
županije ili Zagreba.

PODUZETNICI I OBRTNICI! 
S ciljem većeg zapošljava-

nja naših mještana, novost je u 
oslobađanju plaćanja komu-
nalne naknade i to 3 godine od 
otvorenja poduzeća ili obrta. 
(Naša preporuka je zapošljavanje 
mještana s područja naše Opći-
ne.)

Oslobađa se plaćanje komu-
nalnog doprinosa za podu-
zetnike i obrtnike koji će graditi 
nove objekte na našem podru-
čju. Potpisan je i sporazumni 
dogovor s Općinom Gornji Kne-
ginec oko zapošljavanja naših 
mještana u Poduzetničkoj zoni 
Kneginec.

Započinje otvorenje javnih 
radova, također s ciljem zapo-
šljavanja dijela naših nezapo-
slenih mještana. Radovi bi se 
vršili po svim našim mjestima.

Poljoprivrednici Obratite 
nam se radi pomoći, ali i vi koji 
se bavite turizmom: 

- I dalje vršimo subvencije za 
trajne nasade, ratarske kulture, i 
druge kulture (ljekovito bilje, 
cvijeće, povrće)

- Kroz subvenciju za osigu-
ranje od nepogoda (općina sufi-

nancira 50%, županija 25% 
država 25% (samo za OPG).

-Kroz okrupnjivanja zemljišta 
(samo poljoprivrednici) npr. žu-
panija daje 2.500 kn po 1Ha.

-Kroz subvencije za domaći-
nstva koja se bave seoskim 
turizmom,  ili koji će se baviti 
seoskim turizmom (oslobađanje 
od komunalne naknade, a za 
izgradnju novih objekata i 
oslobođenje od komunalnog 
doprinosa);

3 D Model nove školsko-športske dvorane u Beletincu: Uskoro na ponos svih nas!

Što se poduzetništva tiče, Geobim je zasigurno među vodećima 
ne samo u županijskim već i u državnim  okvirima. 

ZANIMA LI VAS? ZANIMA LI VAS? ZANIMA LI VAS? 

Budućnost je pred nama!Budućnost je pred nama!Budućnost je pred nama!

Pročitajte još i ovo!Pročitajte još i ovo!Pročitajte još i ovo!
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